COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 6583, DE 2013, DO SR. ANDERSON FERREIRA, QUE “DISPÕE

SOBRE O ESTATUTO DA FAMÍLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, E

APENSADO.

REQUERIMENTO Nº                 , de 2015.

(Do Sr. Diego Garcia)

Requer a prorrogação do prazo para oferecimento de

parecer ao PL 6583/2013, do Sr. Anderson Ferreira,

que dispõe sobre o Estatuto da Família, de acordo

com o previsto no art. 52, § 1º e 2º, do Regimento

Interno da Casa.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência a prorrogação do prazo

para a apresentação de parecer ao PL 6583/2013, na forma do que dispõe o

art. 52, § 1º e 2º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Justifica-se o presente pleito, pois há poucos minutos meu

parecer foi protocolado e, agora, devem ser observados os prazos para

emendas e posterior votação.

Dessa forma, requeiro a prorrogação do prazo para a

apresentação de parecer final ao PL 6583/2013, na forma do que dispõe o art.

52, § 1º e 2º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, da metade do

prazo previsto.

Sala da Comissão, em 1º de Setembro de 2015.

DIEGO GARCIA
Deputado Federal – PHS/PR